宮城 悦子(みやぎ えつこ)

1988年 横浜市立大学医学部卒業

1990年 臨床研修医を経て横浜市立大学医学部 産婦人科入局

1992-1995 年 横浜市立大学大学院医学研究科在籍 学位(博士)取得

1995年 横浜市立大学医学部 産婦人科助手(この間 1997年にカリフォルニア大学サンディエゴ校派遣教員としてがんの基礎研究に従事)

1998年 神奈川県立がんセンター婦人科 医長

2001年 横浜市立大学医学部 産婦人科講師

2005 年 横浜市立大学医学部 産婦人科準教授

2007年 横浜市立大学医学部 産婦人科准教授

2008年 横浜市立大学附属病院 化学療法センター長

2014年 横浜市立大学医学部 がん総合医科学教授

2015年 横浜市立大学附属病院 産婦人科 部長 現在に至る

2017年 横浜市立大学医学部 産婦人科学教室 主任教授 現在に至る

2022 年 横浜市立大学附属病院次世代臨床研究センター(Y-NEXT)長 現在に至る

【受賞】

令和 4 年 文部科学大臣表彰/ 科学技術賞/ 研究部門「新技術を用いた卵巣明細胞癌 マーカーの開発と実用化研究」

第 20 回 SGH 特別賞「卵巣がんの新規腫瘍マーカー開発と実用化研究および子宮頸がん 予防の社会医学研究」

【主な所属学会・役職など】

専門は婦人科腫瘍学 (癌の浸潤, 転移に関する基礎研究, 細胞診断学, 手術, 化学療法, 集学的治療など)

日本産科婦人科学会専門医

日本臨床細胞学会評議員、細胞診専門医

がん治療認定医

日本婦人科腫瘍学会専門医

乳房疾患認定医

日本婦人科がん検診学会理事

NPO法人婦人科悪性腫瘍研究機構(JGOG)理事

日本産科婦人科学会特任理事(検診とがん予防担当)

日本婦人科がん検診学会副理事長

日本癌治療学会代議員 など